
,jí Masarykova střední škola Letovice
příspěvková organizace

SMLOUVA O OBSAHU, ROZSAHU A PODMÍNKÁCH
praktického vyučování ŽÁKŮ (odborný výcvik)

uzavřená podle § 65 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdě|ávání(ško|ský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 12 a § 13 vyhlášky

č. 13/2005 Sb. o středním vzdělávání a vzděláváni v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů, a § 391 zákona
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,

mezi

1. Název Školy: Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace

Sídlo: Tyršova 500/6, Letovice, 679 61

IČO:; bankovní účet: 66596882;

Zastoupená ředitelkou: Ing. Helena Marešová

{dále jen ,,škola")
a

2. Fyzická l právnická osoba: PamReko s.r.o.

Sídlo: č.p.48, 679 61 Pamětice

IČO:; bankovní účet 03699056 1 )

Zastoupená: Zastoupeným ve věcech smluvních a technických:

. , ... . Ing. Davidem HÓta(jmeno a pr|jmen|)
Telefon:
e-mail: i

(dále jen ,,poskytovatel")

ČI. 1
Předmět smlouvy, místo konáni a učitel

1. Předmětem smlouvy je stanovení podmínek realizace praktického vyučováŕý - odborného výcviku žáků školy v
daném oboru vzdělání na pracovišti poskytovatele v dohodnuté době a obsahu v souladu s rámcovým a školním
vzdělávacím programem, platnými zákonnými ustanoveními a dalšími dohodnutými podmínkami této smlouvy.

2. Dále smlouva uvádí zejména: pověřeného pracovníka školy, učitele odborného výcviku žáků (,,učitel"), adresu místa
výkonu odborného výcviku žáka (,,pracoviště"); způsob dopravy Žáka na pracoviště a hrazení nákladů na ni; údaje
o žákovi; časový rozvrh odborného výcviku s délkou a dnem zahájení a ukončeni; způsob poskytování odměny za
produktivní činnost.

3. Poskytovatel prohlašuje, že má oprávnění k podnikatelské činnosti v oboru, ve kterém bude realizováno praktické
vyučování, doloženým u právnické osoby předmětem podnikáníve výpisu z obchodního rejstříku a u fyzické osoby
živnostenským listem.

4.
Žáci
(jméno a přIjmenI)

W

1. Ročník.
R
T

2. Ročník
Matúš Baláž, Daniel Bohatec, Roman Dostál, Michal

Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace, Tyršova 500/6, 679 61 Letovice
IČO: 66596882, tel.: 516 474 878, mobil: +420 608 861 173, datová schránka: jdqybct, info@stredni-skola.cz, www.stredni-skola.cz

str. 1/ 5



Masarykova střední škola Letovice
příspěvková organizace

Konání OV: (pracovní dny v týdnu) Každý lichý týden

Termíny docházky na pracoviště 22. 10. 2018 až 15. 3. 2019
poskytovatele:

Obor - název: Zedník

Ročník; Třída: 1 a 2. ; 1TZ, 2ZE

Učitelé odborného výcviku (,,učitel") 1. Ročník Zedník:
Mgr. Petr ošlejšek:
Tel:

2. Ročník Zedník:
Roman Smékal:
Tel: 7

Adresa místa výkonu odborného výcviku žáka: Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace
(,,pracoviště") Tyršova 500/6, Letovice, 679 61

Do místa pracoviště se žák dopravuje: Na vlastní náklady, sám

Přítomnost žáka na pracovišti:
Viz Konání OV, mimo dnů Školou uvolněných - prázdniny, ředitelské volno, školní výlet, exkurze apod.
Délka trvání praktické výuky na den je 6 hodin. Během dne má žák nárok celkově na 30 minut přestávky, které se do
délky trvání praktické výuky nezapočÍtávají.

Čas zahájenia ukončenivýuky: 7:00-13:30

ČI. 2
Druh činnosti a počet žáků

1. Poskytovatel se zavazuje, že zabezpečí podmínky pro vykonávání praktického vyučování.
2. Témata pracovní náplně odborného výcviku vychází ze ŠkolnIho vzdělávacího plánu daného oboru.

ČI. 3

µ

Délka, časový rozvrh a den zahájení praktického vyučováni
1. Realizace praktického vyučování žáka bude

· v maximální denní délce 6 vyučovacích hodin přitom vyučovací hodina je o délce 60 minut,
· uskutečňováno ve dnech konáni odborného výcviku,

2. Začátek pracovní doby žáků se řIdí zákoníkem práce, pracovní dobou poskytovatele a začíná v případě dopolednIho
vyučování nejdříve v 7 hodin, konči v případě odpolednIho vyučování nejpozději ve 20 hod. v odůvodněných
případech, může ředitelka Školy v denní formě vzděláváni určit začátek dopolednIho vyučováni žáků druhých,
třetích a čtvrtých ročníků od 6 hodin a konec odpolednIho vyučování žáků třetích a čtvrtých ročníků ve 22 hodin.
Týdenní rozvrh praktického vyučování žáků musí být upraven tak, aby mezi koncem jednoho vyučovacího dne a
začátkem následujÍcÍho dne odpočinek žáků trval alespoň 12 hodin.

3. Přestávka v práci může být shodná s přestávkou stanovenou pro pracovníky poskytovatele, ale musí být v souladu
s příslušnými ustanoveními zákoníku práce. Poskytovatel zabezpečí možnost trávení přestávky žáků ve
vyhrazených, k jídlu určených, popř. jídlo zajišťujIcIch, prostorách provozního pracoviště. Délka přestávek se
nezapočítává do doby trvání vyučovacího dne.

Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace, Tyršova 500/6, 679 61 Letovice
IČO: 66596882, tel.: 516 474 878, mobil: +420 608 861 173, datová schránka: jdqybct, , www.stredni-skola.cz

str. 2 l 5



Ĺ Masarykova střední škola Letovice
příspěvková organizace

ČI. 4
Opatření k zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví

1. Žác" maj' právo na zaj'štěn' bezpečnosti a ochrany zdrav' př' odborném výcv'ku. jsou oprávněn' odm'tnout výkon
práce, o niž mají důvodně za to, že bezprostředně a vážně ohrožuje jejich život a zdraví, popřípadě život a zdraví
jiných fyzických osob. Každý žák je povinen dbát podle svých možnosti o svou vlastní bezpečnost, o své zdraví i o
bezpečnost a zdraví jiných fyzických osob, kterých se dotýká jeho jednání, případně opomenuti při práci, zejména
je povinen plnit povinnosti vyp|ývajÍcÍ z ustanoveni § 106 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění.
V případě úrazu bude postupováno dle NařIzení vlády č. 201/2010 Sb. a úraz bude škole oznámen, aby škola
mohla plnit povinnosti stanovené vyhl. MŠMT č. 64/2005 Sb. Zástupce Poskytovatele s pověřenou osobou Školy
sepíší neodkladně ,,Záznam o úrazu".

2. Poskytovatel je povinen vytvářet podmínky pro bezpečnou a zdraví neohrožujÍcÍ práci v souladu s předpisy o
bezpečnosti práce, bezpečnosti technických zařIzenI a o ochraně zdraví při práci.

3. Poskytovatel umožni na pracovišti výkon praktického vyučováni žáka. Praktické vyučování bude probíhat v
prostorách, které budou odpovídat hygienickým normám a dalším požadavkům ochrany veřejného zdraví Žákům
se speciálnImi vzdělávacími potřebami vytvoří podmínky odpovídajÍcÍ jejich potřebám.

4. Žák nebude vykonávat práce a č'nnost , které nesouvis' s prakt ckým vyučováním pod e ško n'ho vzdě ávac'ho
programu. Poskytovatel se zavazuje k tomu, že žák bude vykonávat pouze práce a Činnosti, které navazují na
příslušný obor vzdělání a s ním přímo souvisí. Organizační zajištění a realizace činnosti při praktickém vyučování
žáka budou škole poskytnuty bezúplatně.

5. Škola zabezpečí učitele žáků z řad kvalifikovaných, odborně a morálně schopných zaměstnanců k vedeni žáků a
dozoru praktického vyučování.

6. Poskytovatel se zavazuje, že budou dodržovány podmínky BOZP žáka a učitele, včetně jejich prokazatelného
vstupního proško|ení o předpisech BOZP a po platných pro pracoviště poskytovatele a Školení BOZP k používaným
strojům, nářadím a technologickým celkům.

7. Poskytovatel bezplatně poskytne dle platných předpisů na přIslušném pracovišti žákům osobniochranné pracovní
prostředky a potřebné pracovní nástroje nebo stroje.

8, Poskytovatel zajistí žákům možnost využívat prostory a zařIzení pracoviště včetně šaten a sociálnIho zařIzenI.
Provozní náklady vynaložené na zajištěni praktického vyučování podle této smlouvy na pracovišti poskytovatele
na základě této smlouvy hradí poskytovatel.

9. Nezletilé Žáky uvolňuje učitel z praktického vyučování pouze na základě žádosti zástupce školy, nebo podepsané
žádosti zákonného zástupce žáka, nebo žáka předá učitel přímo jeho zákonnému zástupci.

10. Poskytovatel odpovídá žákovi za Škodu, která mu vznikla porušením právních povinností poskytovatelem
s následným úrazem nebo poškozením věci žáka.

W

ČI. 5
Učitel a pověřený pracovník školy

1. Hodnocení žáků provádí učitel odborného výcviku daného žáka.
Za účelem prověřeni plněni podmínek této smlouvy, popřípadě za účelem jiných nezbytných a neodkladných
opatřeni, umožní zástupcům Školy včetně ředitelky Školy a České školní inspekci vstup na pracoviště, kde je
vykonávána odborná praxe.

2. pověřeným Školním pracovníkem je:
· Aleš Herčík vrchní učitel odborného výcviku
· Ing. Marek Chládek zástupce ředitelky Školy pro praktické vyučováni

3. Náklady žáků na dopravu na jiné pracoviště praktického vyučováni než je uvedeno ve smlouvě zajišťuje a hradí
poskytovatel.

4. Osobní údaje žáka uvedené v této Smlouvě spadají pod zákonnou ochranu nařIzení GDPR a poskytovatel je
zpracovává na základě smlouvy o zpracování osobních údajů mezi školou (správcem) a poskytovatelem
(zpracovatelem).

Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace, Tyršova 500/6, 679 61 Letovice
IČO: 66596882, tel.: 516 474 878, mobil: +420 608 861 173, datová schránka: jdqybct, , www.stredni-skola.cz

str. 3 l 5



jí Masarykova střední škola Letovice
příspěvková organizace

ČI. 6
Závazky Školy

1. Zaměstnanec Školy pověřený ředitelkou Školy odpovědný za průběh a realizaci praktického vyučováni je pan Ing.
Marek Chládek.

2. Učitel odborného výcviku vykonává pravidelnou součinnost s poskytovatelem. Veškeré pracovní a kázeňské
přestupky žáků při praktickém vyučování řeší v souladu se školním řádem a dalšími platnými předpisy z oblasti
výchovy a vzděláváni žáků na středních školách.

3. Škola zajistÍzák|adnÍpojištěnÍžáka a sp|něnÍpodmínky zdravotnízpůsobi|osti žáků dle § 3 odst. 5 a § 59 školského
zákona. Na odpovědnost žáků se vztahují ustanovení zákoníku práce.

4. Škola je oprávněna provádět kontrolu docházky a náplně činnosti žáků pověřenými pracovníky.
5. Škola předá poskytovateli potřebné informace k nezbytné úpravě podmínek odborného vzdělávání pro Žáky se

speciálními vzdělávacími potřebami odpovídajÍcÍ jejich potřebám.
6. Odpovědnost za případné škody způsobené žáky nebo žákům při praktickém vyučování na základě této smlouvy

se řídI ustanoveními § 391zákoníku práce.
7. Škola zodpovídá za Škodu, kterou její žák prokazatelně svým zaviněním způsobil na majetku Poskytovatele nebo

třetích osob v souvislosti s výkonem odborné praxe. Škola potvrzuje, že má uzavřenou prostřednictvím svého
zřizovatele pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu.

8. Osobní údaje zástupce poskytovatele uvedené v této Smlouvě spadají pod zákonnou ochranu nařIzení GDPR a
Škola je zpracovává jen po dobu vzděláváni žáka na škole. Po této době se zavazuje je odstranit ze svých databází
a archivů.

ČI. 7
Způsob odměňování žáků za produktivní činnost

1. Za produktivní činnost na pracovišti přÍs|UšÍ žákům za každou hodinu produktivní činnosti odměna stanovená
v souladu se zák. Č. 561/2004 Sb. (,,školský zákon") a ostatními právními předpisy a v souladu s tímto ujednáním.
Produktivní činnosti se přitom rozumí zhotovováni výrobků, výkon služeb nebo prací, které přináší poskytovateli
příjem. Během pracovního dne to může být o - 6 hodin produktivní činnosti.

2. Za produktivní činnost žáka vyplatí poskytovatel odměnu alespoň ve výši 30% aktuálni minimálnI mzdy.
3. Finanční odměna žáka za produktivní činnost se vypočítá vynásobením přidělené Částky odměňování, dle

odstavce 2., s počtem hodin praktického vyučování, ve kterých žák tuto činnost vykonával. Podle § 6 odst. 9 pÍsm.
l) zákona Č.586/1992 Sb., o daních z příjmů, jsou příjmy za práci žáků a studentů (produktivní Činnost) z
praktického vyučováni osvobozeny od daní z příjmů. Pokud žák nevykonával Činnosti nesoucí poskytovateli příjem
tyto hodiny poskytovatel žákovi neodměňuje. výši finanční odměny navrhuje učitel daného žáka a předkládá jej
k následnému zpracováni fakturace pověřeným pracovníkům školy.

4. Škola fakturuje celkovou částku za produktivní práci zapojených žáků měsíčně poskytovateli. Poskytovatel
fakturovanou částku přepíše na účet Školy nejpozději 15. den po vystaveni faktury školou.

5. Odměnu škola vyplatížákům nebo jejich zákonných zástupcům v hotovosti. Odměna bude vyplacena nejpozději
15. den po připsání celé fakturované částky na její účet nebo složeni hotovosti na pokladně Školy.

6. Při změně právních předpisů upravujÍcÍch minimálnI mzdu se toto zvláštní ujednání upravítak, aby bylo v souladu
s právními předpisy.

ČI. 8
Uzavření a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od 15. 10. 2018 do 15. 3. 2019.
2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká:

a) uplynutím sjednané doby jejího trvání, písemnou dohodou obou smluvních stran, nebo písemnou výpovědí,
kdy kterákoli ze stran je oprávněna dát výpověd'z této smlouvy, a to i bez uvedení důvodu, přičemž výpověď'
musí být písemná a musí být doručena druhé smluvní straně. výpovědni|hůta je 30 (třicet) dni a její běh
počíná prvním dnem po jejím doručení druhé smluvní straně,

b) pozbyde-li některá ze smluvních stran způsobilosti k provádění Činnosti, které jsou předmětem této
smlouvy, na základě přIslušného právního předpisu nebo rozhodnutím kompetentního orgánu,

Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace, Tyršova 500/6, 679 61 Letovice
IČO: 66596882, tel.:

str. 4 l 5



Masarykova střední škola Letovice
příspěvková organizace

J(

~~

C) odstoupením od smlouvy v případě jejího podstatného porušení, za které se považuje zejména porušení
ustanovení smlouvy o zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a o požární ochraně,

d) v ostatních případech presumovaných platnou právni úpravou.
3. Právní vztahy touto smlouvou upravené se řIdi přIslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zákoníku práce,

školského zákona a jeho prováděcích předpisů.
4. V případě, Že jakékoliv ustanoveni této smlouvy bude neplatné nebo nevymahatelné na základě jakéhokoliv

ustanovení přIsluŠného zákona se smluvní strany zavazuji uzavřít dodatek k této smlouvě, jimž taková ustanovení
budou nahrazena, přičemž se smluvní strany i nadále budou řídit zbývajÍcÍmi ustanoveními této smlouvy.

5. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními
stranami. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každý má platnost originálu. Po jednom vyhotovení
obdrží každá ze smluvních stran.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

ČI. 9
Zpracování osobních údajů

1. Škola jako Správce osobních údajů poskytne poskytovateli, který bude osobní údaje zpracovávat v pozici
Zpracovatele, všechny potřebné osobní údaje pro naplněni smlouvy. Konkrétni práva a povinnosti Správce a
Zpracovatele dle ČI. 28 nařIzenI č. 2016/679, obecného nařIzenI o ochraně osobních údajů, v platném a účinném
znění, budou upraveny samostatnou smlouvou o zpracování osobních údajů.

ČLIO
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se zavazují eventuální vzniklé problémy při realizaci smlouvy řešit v duchu vzájemné spolupráce
především společnou dohodou. Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravená se řídI přIslušnými
právními předpisy českého právního řádu.

W

Za školu: Za poskytovatele:

Ing. Helena Marešová Ing. David Hóta

Funkce: ředitelka školy Funkce: jednatel

razítko/podpis

ť

V Letovicích V

/0o 2O/f' ,,,. Ař

Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace, Tyršova 500/6, 679 61 Letovice
IČO: 66596882, tel.: 516 474 878, mobil: "420 608 861 173, datová schránka: jdqybct, info@stredni-skola.cz, www.stredni-skola.cz

str. 5 l 5


